CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CÀSTELO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROTOCOLO N®

í

<

G i '•t

■£

V, -ç-

■s
o: -y

:3 ■í :v.-"

:tv- au

anlo

:v

o;^
3

f- -

■í:

N.® 6381/2016
i

PROTOCOLO, li

PEDIDO DE PROVIDÊNCIANOME DA PROPOSIÇÃO

DOMINGOS LÚCIO ZANÃOAUTOR DA PROPOSIÇÃO

O

BOLETIM BÍE TRAMITAÇÃO
DATA DA LEITURAic^// <3^ /2(l^

CZl PELA DEVOL. AO AUTOR

] ESPECIAL

DATA DA ENTREGA:

DESPACHO DO PRES:

TRAMITAÇÃO:

PELA TRAMI.T NORMAL

] URGÊNCIA□ ORDINÁRIA

COMISSÕES PERMANENTES

FINANÇAS E ORÇAMENTOSCONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA
//PROR ENCAMINHADA EMEM . ■ / /PROR ENCAMINHADA

RELATOR DESIGNADO / /EM/EM /RELATOR DESIGNADO

/PARECER VOTADO EM/EM /PARECER VOTADO

/ /EMPARECER VENCIDO/ /EMPARECER VENCIDO

/ /RELATOR DESIGNADO EM
I/EM /RELATOR DESIGNADO

/ /EMRED, DE VENCIDO/EM /RED, DE VENCIDO
//EMPROR DEVOLVIDA/ /EMPROR DEVOLVIDA
//EMENDAS ENCAM. EMEM / /EMENDAS ENCAM.

/EM /RELATOR DESGNADO/ /RELATOR DESGNADO EM

/EM /PARECER VOTADOS/E/EM /PARECER VOTADOS/E

/ /EMPARECER VENCIDO/EM /PARECER VENCIDO

/RELATOR DESGNADO EM/ /EMRELATOR DESGNADO

/EMRED. DO VENCIDO/EM /RED. DO VENCIDO

/EMPROR DEVOLVIDA/ /EMPROR DEVOLVIDA

/ /EMRED. FINAL-ENCAM.

//EMRED. FINAL-DEVOL.

TRAMITAÇÃO NO PLENÁRIO

cv/// CPlG /20 /é^- /20//20/ORDEM DO DIA:_

DISCUSSÃO: TEM cQ / / ■ 2°EM, / /DIS/SUPLEM. EM/ /

REQ.POR

REQ. Pela maioria dos vereadores

ADIAN.DADISCUSÃO:DE

ADIAN. DA DISCUSÃO: DE

TOTAL DE EMENDAS APRESENTADAS:

PROCESSO DE VOTAÇÃO:

ADIAM. DA VOTAÇÃO DE

VOTAÇÃO:VEM <^7/ éÃ><S/ -2°EM

REB.FINAL: EMC. P/C. EM:

/// A/

/ // /

ís^SIMBÔLICO

/ / A

SECRETONOMINAL

/ REQ.POR

/ / VO.T/SUPLEM. EM

/

/ /

/ /VOTADA EM/ /DEVOLEM/ /

PELO AUTOR

ARQUIVADA EM e^Á-ZO/.ê/TO

PELO PRESIDENTE/ /PROR RETIRADA EM:

/20REJEITADO EM /DECISÃO FINAL: PC APROVADO

DATA DO AUTÓGRAFO: /20DESARQUIVADAEM //20/

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. José Grilo - 152 - Centro Fone: 0xx28-35471310 Fax: 0xx28-3547-1201

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Registrado sob n°. 6381
Protocolado em 20/06/2016.

Respondido em 21/06/2016.

Ofício ÇJ 038/2016.

-^meir^p Secretário

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Sei 1/06/2016.

rimjbiro Secretário

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Aprovado em ÚNICA Votação por

UNANIMIDADE

Sala das Sessões, em 21/06/2016.

Presid^^fíte da Câmara Municipal de
Conceição do Castelo-ES.

Câmara Municipal de Conceição do Castelo
Estado do Espírito Santo

Av. José Grilo - 152 - Centro - Fone- OXX-28-3547-1310 - Fax- OXX-28-3547-1201

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, ^rdolespÍrito santo.

rv
o

TT

3 r>.

3anlo

*

ò
a

& ln

k
'0

O Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuições legais e após
ouvido o plenário, REQUER, que seja encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal, o seguinte;

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

*Pede-se providência no sentido de que o Poder Executivo Municipal
interceda junto ao Defensor Público Geral do Estado do Espirito Santo, Dr.
Leonardo Aggione Cavalcante de Miranda, para solicitar que seja instalada
Município de Conceição do Castelo a Defensoria Pública Estadual.

no

justificativa

Esse pedido se faz necessário tendo em vista a grande demanda que
temos de pessoas que são injustiçadas por não poder pagar um Defensor
particular e sendo que temos apenas um Defensor Público Municipal com
carga de trabalho limitada que não dá conta de atender a demanda da população,
se faz necessário e urgente o apoio do Estado, visto que em municípios vizinhos
esse trabaiho já é oferecido pelo Estado a muitos anos.

Certo da aprovação dos nobres companheiros e do atendimento do

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, antecipadamente agradeço

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Conceição do Castelo - ES,
em 20 de junho de 2016.

uma

UCIO ZANÃODOI

Vereador